
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  1  del 03/01/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: POLIZZE RCA - ANNO 2016 -. PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 12/01/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Polizze RCA - Anno 2016 -. Provvedimenti.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

VISTA la relazione del 14/12/2015, ad oggetto: Comune di Castel di Sangro – Relazione 
tecnica della trattativa privata diretta per le coperture assicurative: 
• Polizza ALL RISK PINACOTECA PATINIANA; 
• Polizza R.C. PATRIMONIALE; 
• Polizza chiodo a chiodo opere d’arte “PULSAZIONI E BATTITI” e “PANCIA E CUORE”; 
• Polizza chiodo a chiodo opere d’ arte “BESTIE DA SOMA”; 
• Polizza R.C. AUTO; 
trasmessa il 15/12/2015 dalla MEDIASS Spa, corrente in Pescara, Piazza Ettore Troilo, 
12, incaricata dell’ attività di broker assicurativo per conto di questo Ente, giusta 
Convenzione del 7 gennaio 2015,  e il relativo riscontro “per autorizzazione” prot.16176 del 
15/12/2015; 
VISTA la email del 22/12/2015 (Allegato “A”), con la quale la stessa Mediass comunica di 
aver provveduto a richiedere l’ emissione della polizze in oggetto, secondo le modalità di 
seguito riportate: 
 

CONTRAENTE COMUNE DI CASTEL DI SANGRO  
RAMO RCA  
DECORRENZA ore 24,00 del 31/12/2015  
SCADENZA ore 24,00 del 31/12/2016  
COMPAGNIA UNIPOL SAI ASS.NI  
PREMIO ANNUO LORDO € 6.291.49 

 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 
1. Di procedere al pagamento della somma di € 6.291,49, quale premio riferito alla 

polizza RCA - Anno 2016 -, secondo i termini comunicati dal broker MEDIASS Spa e 
riportati in premessa, importo da versare entro la data del 15 gennaio 2016 , sull’ IBAN 
IT/58/K/05748/15400/07400022949E; 

2. La spesa (€ 6.291,49), farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, Gestione 
Provvisoria, conto competenza,  Cap. 10505/3, cod. 1030103, “Spese per 
assicurazioni”, CIG XC616DD1E5; 

3. Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile in dodicesimi. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci) 
 
 
 
 




